２０２０年 ９月 １日

所属長 様

一般財団法人 愛媛陸上競技協会

会長 濱 﨑 栄 則 公印略

愛媛スポレク祭’２０陸上競技（小学生の部）の開催について

 標記競技会を下記の要項により開催いたしますので、貴所属選手の参加につきまして御高

配下さいますようお願い申し上げます。

愛媛スポレク祭’２０陸上競技（小学生の部）開催要項

１ 主  管  一般財団法人 愛媛陸上競技協会

２ 期  日  ２０２０年 １１月 ３日（祝・火） ９：３０ 競技開始予定

３ 場  所  愛媛県総合運動公園陸上競技場

４ 競技種目  男子 １年 100m ２年 100m  ３年 100m

４年 100m ４年 1000m  ４年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投（１号球）※1

５年 100m ５年走幅跳 ５年 1000m ５年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投（１号球）※1

６年 100m ６年走幅跳 ６年 1000m ６年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投（１号球）※1

４～６年共通４×100mＲ 全学年共通 棒高跳 ※1・2

女子 １年 100m ２年 100m  ３年 100m

４年 100m ４年 1000m  ４年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投（１号球）

５年 100m ５年走幅跳 ５年 1000m ５年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投（１号球）※1

６年 100m ６年走幅跳 ６年 1000m ６年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投（１号球）※1

４～６年共通４×100mＲ 全学年共通 棒高跳 ※1・2

５ 参加資格  小学生１～６年生の年齢に該当する児童

６ 競技規則  ２０２０年度日本陸上競技連盟規則に準ずる。

        （児童としての教育的配慮を行う。）

７ 競技方法  (１) スパイクシューズを使用してもよい。

        (２) 素足での競技を禁ずる。

        (３) スタートはクラウチングスタートを原則とし、スタートでの失格に

ついては、旧ルールを採用する。また、スタートコールは、１～４年

生は日本語コール、５・６年生はイングリッシュコールとする。

        (４) フィールド種目は、試技数を３回とする。

８ 表  彰    各種目３位まで、賞状を授与する。

９ 傷害補償  各自でスポーツ傷害保険等に必ず加入すること。

※ 今後の新型コロナウイルス感染状況や社会情勢などにより、大会を中止または内容変更をする場
合があります。予めご了承ください。

※ 大会参加に当たっては、日本陸上競技連盟「陸上競技活動再開のガイダンス」及び本協会が提示す
る「参加者、来場者へのお願い」（愛媛陸協 HP等に掲載）を遵守し、各チームの監督等の指導の下、
十分な感染予防策を講じてのご参加をお願いいたします。特に、チームの代表者は、競技者の「【大
会前：提出用】体調管理表・症状チェック表」を取りまとめて受付時に主催者に報告・提出してくだ
さい。提出がない場合は、出場を認めないこともありますのでご注意ください。

10 参加制限    １人２種目まで。（ただし、リレーは除く。）

※1 フィールド種目については、いずれか 1種目にしか出場できない。

            （例：100ｍ＋走幅跳〔可〕、走幅跳＋ソフトボール投〔不可〕）

※2 棒高跳にエントリーする場合は、次の要件を満たす選手のみエントリー可

            ① 陸上競技クラブ等で棒高跳の練習を継続的に行っていること（概ね 4か月以上）

  ② 使用するポールを陸上競技クラブや個人で準備できること

11 参 加 料  （１）１人５００円（１種目でも２種目でも同額）

        （２）リレー １チーム１，０００円

（１団体複数チーム参加可 例：３チーム参加＝3,000 円）

 （３）プログラム代 １部 ３００円 ※プログラム購入希望者のみ

     （プログラム購入希望者は、必ず申込データに必要部数を入力してください。）

         申込みと同時に郵便振替で納入のこと。参加料同時納入のない場合は

        申込みを受け付けない。郵便振替（徳島 01610=3=14627 愛媛陸上競技協会）

で送金の後、払込金受領証のコピーを添付すること。なお、郵便振替の依頼

人の欄には、大会名、チーム名と代表者の氏名を記入すること。

12  申込方法   (１) 申込締切日  ２０２０年 １０月 １９日（月） 必着
                 (２) 申込先  〒790-0004 松山市大街道３丁目６－２岡崎第５ビル 501 号
                          愛媛陸上競技協会事務局 U13 担当 髙橋・山之内  宛

TEL  ０８９－９６８－２２２９
メール送信先 ehime.rikujyo.fukyu@gmail.com

         (３) 必要書類   愛媛陸上競技協会のホームページ
http://ehime-rikujyo.jp

の「愛媛スポレク祭陸上小学生」から【申込み一覧】
をダウンロードし、メール申込みにおける注意事項
により作成すること。

         (４) 申込要領  ア）上記アドレスにメールにて申込みすること。
                                  イ）メールでの申込がない場合は、受け付けない。
                                  ウ）正式な申込み一覧表（所属長印あり）と、払

込金受領書のコピーを、申込締切日までに申込
場所まで郵送すること。

13  その他   (１) リレー種目に同クラブで複数チーム申し込む場合は、○○クラブＡ、

ＯＯクラブＢとし、同一選手を２チームにエントリーすることはで
きない。(申込締切後のチーム間エントリー変更は原則認めない。)

         (２) アスリートビブスは、当日受付で配付する。競技終了後、返却すること。
          (３) 申込書（写）１部を、チーム所在地市町教育委員会に送付するこ

と。（参加補助等が受けられる市町の場合のみ）
         (４) 競技時間は、競技会３日前をめどに下記ホームページで確認できる。
             http://ehime-rikujyo.jp
        （５） 各クラブ代表者は、南エントランス内で８：００～８：３０の間に受付

を済ませること。（ナンバーカード、プログラム、諸注意等配付）
        （６） 本大会は、非公認大会である。了承のうえ、申し込むこと。
        （７） 今年度は県外選手の出場者は受け付けない。
        （８）  大会に関するお知らせは、普及委員会Ｕ13 ブログに随時掲載する

ので、確認のこと。（愛媛陸協 HP からリンク）
 http://blog.goo.ne.jp/ehimerikujyofukyu2015

        （９） 競技中に事故あるときは、主催者側は応急処置を行うが、それ以後
の責任は負わない。

個人情報の取り扱いについて
 主催者は、個人情報保護に関する法令を遵守し、日本陸上競技連盟個人情報保護方針に基づき
取り扱います。尚、取得した個人情報は大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、
その他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に利用します。

http://ehime-rikujyo.jp/
http://ehime-rikujyo.jp/